per verbum et legitiraum usum sacramentorum ut possit audiri
;

sicut docet Christus, qui ecclesiam non audierit. Porro ad

veram unitatem ecclesiae, requiritur ut sit consensus in rectal

doctrina fidei et administratione sacramentorum.

Traditiones vero et ritus atque caeremoniae quae vel ad de-

corem, vel ordinem, vel disciplinam ecclesiae ab hominibus sunt

institutae, non omnino necesse est, ut eaedem sint ubique aut

prorsus similes : hae enim et variae fuere et variari possunt
72

pro regionum atque morum diversitate ac commodo 73
, sic taraen

ut sint consentientes verbo Dei : et quamvis in ecclesia se-

cundum posteriorem acceptionem mali sint bonis admixti, atque
etiam ministeriis verbi et sacramentorum nonnunquam praesint,

tamen cum ministrent non suo sed Christi nomine, mandate et

58
Sponsa Christi cognita. tamen ut eorum jussio atque lex

59 Juste. verbo Dei non adversetur.
70 Aut obstinati. 73 ista est ecclesia nostra chatho-
71 Et cognitio hujus ecclesiae per- lic*et apostolica, cum qua nee pon-

venit per usum verbi et sacramento- tifex Romanus, nee quivis aliquis .

rum, acceptione, perfecta, unitate, ac praelatus aut pontifex, habet quic-
unanimi consensu acceptata. quam agere praeterquam in suas

72 Modo rectoribus placeant qui- dioceses.

bus semper obtemperandum est, sic
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auctoritate, licet eorum ministerio uti tarn in verbo audiendo

quara recipiendis sacraincntis, juxta illud, qui vos audit me

audit ; nee per eorum maliciain imminuitur effectus aut gratia

donorura Christi rite accipientibus. Sunt enim efficacia propter

promissionem et ordinationcin Christi etiamsi per malos exhi-

beantur 74
.

74
[The king's handwriting in all

these papers is very difficult to read ;

and the original edition had several

mistakes, some of which were cor-

rected by Strype, and most of the

corrections admitted into the folio

edition of 1715, which contains,

however, in these papers an immense
number of misprints. The difficulty

of reading is materially increased by
the king's bad spelling and very

imperfect acquaintance with Latin.

The present editor has printed the

letter, as well as the marginal notes

to the other papers, as exactly as he

could, with all their errors of or-

thography and syntax, and hopes he

has produced a tolerably correct

representation of the original. In

the reference to the i8th chapters of

Proverbs and S. Matthew, in the

previous number, Henry appeared
to have written 10 for 18, and so it